
平成２７年７月２８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001193 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時00分

社会資本整備総合交付金事業　市道石黒北山田線遊部大橋伸縮装置取替工事
件名

施行場所 南砺市　遊部　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月23日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \4,820,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久2         \4,790,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功3         \4,800,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一4         \4,770,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \4,770,000

（税込）         \5,151,600 うち消費税相当額           \381,600

（３）予定価格 （税抜）         \4,866,000

（税込）         \5,255,280 うち消費税相当額           \389,280

（４）         \4,122,325低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,452,111 うち消費税相当額           \329,786

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001230 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時05分

荒木地内耐震性貯水槽新設工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1        \11,950,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \11,980,000                   

立野原建設・松本建材経常共同企業体　代表取
締役社長　秀永　欣亮

3        \11,950,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4        \11,850,000                                     落札

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊5                   辞退

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一6        \11,900,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功7        \11,920,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一8        \11,880,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \11,850,000

（税込）        \12,798,000 うち消費税相当額           \948,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,070,000

（税込）        \13,035,600 うち消費税相当額           \965,600

（４）        \10,287,933低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,110,967 うち消費税相当額           \823,034

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001231 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時10分

道整備交付金事業　市道坂上上百瀬線道路改良その５工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年11月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1        \17,250,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2        \17,180,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史3        \17,200,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司4        \17,150,000                                     落札

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5        \17,260,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）        \17,150,000

（税込）        \18,522,000 うち消費税相当額         \1,372,000

（３）予定価格 （税抜）        \17,300,000

（税込）        \18,684,000 うち消費税相当額         \1,384,000

（４）        \14,778,745低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \15,961,044 うち消費税相当額         \1,182,299

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001207 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時15分

武蔵野館解体工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年11月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1         \2,300,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2         \2,270,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史3         \2,290,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司4         \2,250,000                                     落札

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5         \2,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）         \2,250,000

（税込）         \2,430,000 うち消費税相当額           \180,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,330,000

（税込）         \2,516,400 うち消費税相当額           \186,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001202 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時20分

団体営林道整備事業　林道西俣線改良工事
件名

施行場所 南砺市　下出　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年11月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \27,300,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2        \27,350,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅3        \27,100,000                                     落札

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴4        \27,170,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5        \27,330,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅

（２）落札額 （税抜）        \27,100,000

（税込）        \29,268,000 うち消費税相当額         \2,168,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,500,000

（税込）        \29,700,000 うち消費税相当額         \2,200,000

（４）        \23,659,500低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \25,552,260 うち消費税相当額         \1,892,760

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001216 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時25分

県単独森林整備事業　林道赤祖父線改良工事
件名

施行場所 南砺市　院瀬見　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年 9月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱健名組　代表取締役　健名　智博1         \1,370,000                   

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和2         \1,350,000                                     落札

寺西建設　代表　寺西　利典3         \1,380,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一4         \1,360,000                   

㈲丸八工業　代表取締役　笹嶋　和子5         \1,370,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和

（２）落札額 （税抜）         \1,350,000

（税込）         \1,458,000 うち消費税相当額           \108,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,390,000

（税込）         \1,501,200 うち消費税相当額           \111,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001175 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時30分

井波文化緑地循環池解体埋戻工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲昭信機工　代表取締役　長谷　みつる1         \2,640,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治2         \2,690,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \2,620,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \2,630,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一5         \2,695,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博

（２）落札額 （税抜）         \2,620,000

（税込）         \2,829,600 うち消費税相当額           \209,600

（３）予定価格 （税抜）         \2,700,000

（税込）         \2,916,000 うち消費税相当額           \216,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001184 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時35分

市道栄町山本線ほか舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　福光（栄町）　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年 9月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \6,150,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \6,130,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \6,140,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \6,120,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \6,100,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \6,100,000

（税込）         \6,588,000 うち消費税相当額           \488,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,208,000

（税込）         \6,704,640 うち消費税相当額           \496,640

（４）         \5,238,396低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,657,467 うち消費税相当額           \419,071

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001178 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時40分

県単独森林整備事業　林道樋瀬戸線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　樋瀬戸　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \4,650,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \4,630,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \4,650,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \4,600,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \4,610,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \4,600,000

（税込）         \4,968,000 うち消費税相当額           \368,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,680,000

（税込）         \5,054,400 うち消費税相当額           \374,400

（４）         \3,947,650低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,263,462 うち消費税相当額           \315,812

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001190 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時45分

県単独森林整備事業　林道城福線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　臼中　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \6,140,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \6,140,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \6,150,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \6,130,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \6,100,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \6,100,000

（税込）         \6,588,000 うち消費税相当額           \488,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,210,000

（税込）         \6,706,800 うち消費税相当額           \496,800

（４）         \5,237,700低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,656,716 うち消費税相当額           \419,016

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001180 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時50分

市道三ツ屋竹林線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　布袋　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年 9月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \4,020,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \3,980,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \4,050,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \4,000,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \4,080,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）         \3,980,000

（税込）         \4,298,400 うち消費税相当額           \318,400

（３）予定価格 （税抜）         \4,103,000

（税込）         \4,431,240 うち消費税相当額           \328,240

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001217 入札日時 平成27年 7月28日　　午前09時55分

井波地区大型貯水槽電気計装設備工事
件名

施行場所 南砺市　井波・北川　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成28年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　隆男1        \25,000,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \25,000,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3        \25,200,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4        \24,800,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男5        \25,000,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔6        \24,580,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

7        \24,950,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司8        \25,000,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔

（２）落札額 （税抜）        \24,580,000

（税込）        \26,546,400 うち消費税相当額         \1,966,400

（３）予定価格 （税抜）        \25,330,000

（税込）        \27,356,400 うち消費税相当額         \2,026,400

（４）        \22,797,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \24,620,760 うち消費税相当額         \1,823,760

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001089 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時00分

道の駅上平電気自動車用急速充電器設置工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年12月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,000,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \5,970,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \6,010,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二4         \5,980,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文5         \5,950,000                                     落札

北陸電気工事㈱　南砺営業所　所長　山本　重
夫

6         \6,000,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男7         \5,970,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔8         \5,990,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

9         \5,980,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司10         \5,980,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文

（２）落札額 （税抜）         \5,950,000

（税込）         \6,426,000 うち消費税相当額           \476,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,056,000

（税込）         \6,540,480 うち消費税相当額           \484,480

（４）         \5,450,400低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,886,432 うち消費税相当額           \436,032

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001091 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時05分

道の駅たいら電気自動車用急速充電器設置工事
件名

施行場所 南砺市　東中江　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年12月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,000,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \5,970,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \5,960,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二4         \5,450,400                                     落札

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文5                   辞退

北陸電気工事㈱　南砺営業所　所長　山本　重
夫

6         \6,000,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男7         \5,960,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔8         \5,940,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

9         \5,980,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司10         \5,980,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \5,450,400

（税込）         \5,886,432 うち消費税相当額           \436,032

（３）予定価格 （税抜）         \6,056,000

（税込）         \6,540,480 うち消費税相当額           \484,480

（４）         \5,450,400低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,886,432 うち消費税相当額           \436,032

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001088 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時10分

道の駅福光電気自動車用急速充電器設置工事
件名

施行場所 南砺市　中ノ江　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年12月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,570,000                   

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　隆男2         \6,560,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3         \6,600,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治4         \6,575,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩5         \6,540,000                   

ふくみつでんき㈱　代表取締役　堀田　敏浩6         \6,500,000                                     落札

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男7         \6,587,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔8         \6,550,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

9         \6,610,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司10         \6,590,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ふくみつでんき㈱　代表取締役　堀田　敏浩

（２）落札額 （税抜）         \6,500,000

（税込）         \7,020,000 うち消費税相当額           \520,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,644,000

（税込）         \7,175,520 うち消費税相当額           \531,520

（４）         \5,979,600低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,457,968 うち消費税相当額           \478,368

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001219 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時20分

井口地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　宮後・上広安　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月 2日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,270,000                   

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登2         \6,260,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸3         \6,255,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4         \6,280,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦5         \6,250,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司6         \6,230,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫7         \6,270,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生8         \6,200,000                                     落札

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和9         \6,260,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣10         \6,250,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生

（２）落札額 （税抜）         \6,200,000

（税込）         \6,696,000 うち消費税相当額           \496,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,310,000

（税込）         \6,814,800 うち消費税相当額           \504,800

（４）         \5,545,186低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,988,800 うち消費税相当額           \443,614

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001122 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時25分

農業集落排水事業　城端地区処理施設機器修繕工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成28年 2月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一1         \5,295,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實2         \5,295,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \5,297,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣4         \5,280,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣

（２）落札額 （税抜）         \5,280,000

（税込）         \5,702,400 うち消費税相当額           \422,400

（３）予定価格 （税抜）         \5,312,000

（税込）         \5,736,960 うち消費税相当額           \424,960

（４）         \4,563,833低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,928,939 うち消費税相当額           \365,106

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001196 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時30分

公共下水道事業　福光地内下水道管路施設補修工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成27年 7月29日　から　平成27年10月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司1         \7,390,000                   

日本環境クリーン㈱　代表取締役　木下　裕二2         \7,370,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日本環境クリーン㈱　代表取締役　木下　裕二

（２）落札額 （税抜）         \7,370,000

（税込）         \7,959,600 うち消費税相当額           \589,600

（３）予定価格 （税抜）         \7,428,000

（税込）         \8,022,240 うち消費税相当額           \594,240

（４）         \6,243,500低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,742,980 うち消費税相当額           \499,480

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001213 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時35分

社会資本整備総合交付金事業　市道二日町線ほか用地測量業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　二日町　地内ほか

履行期限 平成27年 7月29日　から　平成28年 3月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \3,400,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \3,450,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \3,400,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \3,300,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \3,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \3,300,000

（税込）         \3,564,000 うち消費税相当額           \264,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,490,000

（税込）         \3,769,200 うち消費税相当額           \279,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001229 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時40分

市道上梨小原線用地測量業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　猪谷　地内

履行期限 平成27年 7月29日　から　平成27年12月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,200,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \2,220,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \2,200,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \2,150,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \2,210,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \2,150,000

（税込）         \2,322,000 うち消費税相当額           \172,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,286,000

（税込）         \2,468,880 うち消費税相当額           \182,880

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001152 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時45分

市営住宅貯水槽清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　理休　地内ほか

履行期限 平成27年 7月29日　から　平成27年 9月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1           \941,500                   

新星㈱　代表取締役　森　重雄2           \941,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3           \940,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4           \940,500                   

日本環境クリーン㈱　代表取締役　木下　裕二5           \941,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）           \940,000

（税込）         \1,015,200 うち消費税相当額            \75,200

（３）予定価格 （税抜）           \942,000

（税込）         \1,017,360 うち消費税相当額            \75,360

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001186 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時50分

河川水質調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　安居　地内ほか

履行期限 平成27年 7月29日　から　平成27年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

カナモリ技販㈱　取締役社長　金森　洋平1           \805,000                   

㈱環境理研　代表取締役　出村　興治2           \795,000                   

ゼオンノース㈱　代表取締役　岩本　達彦3           \796,000                   

㈱高岡市衛生公社　代表取締役社長　島　小一4           \802,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司5           \790,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）           \790,000

（税込）           \853,200 うち消費税相当額            \63,200

（３）予定価格 （税抜）           \809,000

（税込）           \873,720 うち消費税相当額            \64,720

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001234 入札日時 平成27年 7月28日　　午前10時55分

利賀地域ほか除雪車車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　利賀　地域ほか

履行期限 平成27年 7月29日　から　平成27年10月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎1        \27,000,000                   

㈱三越　代表取締役社長　髙橋　善生2        \27,050,000                   

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

3        \27,000,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作4        \26,000,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作

（２）落札額 （税抜）        \26,000,000

（税込）        \28,080,000 うち消費税相当額         \2,080,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,597,000

（税込）        \29,804,760 うち消費税相当額         \2,207,760

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001212 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時00分

富山県地域ぐるみ除排雪促進事業　小型除雪車(0.5m3級)購入
件名

納入場所 南砺市　広安　地内ほか

納入期限 平成27年12月11日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　中日本支社
北陸支店砺波営業所　所長　坂本　勝則

1         \7,380,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2         \6,900,000                   

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

3         \6,720,000                                     落札

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作4         \7,540,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

5         \7,100,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

6                   辞退

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二7         \8,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　壮志

（２）落札額 （税抜）         \6,720,000

（税込）         \7,257,600 うち消費税相当額           \537,600

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001226 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時05分

富山県地域ぐるみ除排雪促進事業　小型除雪機械(1.1m級･1.2m級)購入
件名

納入場所 南砺市　高窪　地内ほか

納入期限 平成27年12月11日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

1         \3,376,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作2         \3,430,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3                   辞退

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

4                   辞退

㈱北陸近畿クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　
勝志

5         \3,099,000                   

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一6         \3,008,000                                     落札

三菱農機販売㈱　中部支社　福野営業所　福野
営業所長　森田　晃生

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一

（２）落札額 （税抜）         \3,008,000

（税込）         \3,248,640 うち消費税相当額           \240,640

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001183 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時10分

訪問看護ステーション活動用車両購入
件名

納入場所 南砺市訪問看護ステーション

納入期限 平成27年 9月 1日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \1,058,000                   

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦2           \948,000                   

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

3           \939,500                                     落札

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4         \1,153,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠和

（２）落札額 （税抜）           \939,500

（税込）         \1,014,660 うち消費税相当額            \75,160

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001220 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時15分

南砺市立小中学校遠隔授業システム用機器等購入
件名

納入場所 教育部教育総務課

納入期限 平成27年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東電池㈱　北陸支店　支店長　北出　博1                   辞退

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志2        \45,000,000                   

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　青木　政二

3                   辞退

クオリカ㈱　産業事業本部　第一事業部　シス
テム第五部　部長　王生　幸雄

4        \34,800,000                   

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　山本　
泰三

5        \32,000,000                                     落札

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫6                   辞退

山本紙茶店　山本　均7        \46,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　山本　泰三

（２）落札額 （税抜）        \32,000,000

（税込）        \34,560,000 うち消費税相当額         \2,560,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

27



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001177 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時20分

南砺市学校給食用食器購入
件名

納入場所 南砺市立福野小学校ほか７校

納入期限 平成27年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一1                   辞退

㈲角谷商店　代表取締役　角谷　隆光2         \2,958,630                   

カマタニ㈱　代表取締役　鎌谷　隆一3         \2,485,000                   

㈱河合金物店　代表取締役　河合　光治4         \2,950,000                   

㈱中西製作所　富山営業所　所長　笠井　正孝5         \2,520,000                   

野原厨房㈱　代表取締役　野原　勇人6         \2,290,000                                     落札

㈱富士厨機　代表取締役　長澤　秀人7         \2,584,916                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原厨房㈱　代表取締役　野原　勇人

（２）落札額 （税抜）         \2,290,000

（税込）         \2,473,200 うち消費税相当額           \183,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

28



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001157 入札日時 平成27年 7月28日　　午前11時25分

南砺市立福光南部小学校ほか学生机イス購入
件名

納入場所 南砺市立福光南部小学校ほか

納入期限 平成27年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石崎家具㈱　代表取締役　石崎　雄世1                   辞退

カワイ書店　河合　覚2                   辞退

髙文堂書店　代表　高坂　武3         \4,050,000                   

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧4         \3,798,500                   

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝5         \3,696,000                                     落札

㈲山田文華堂　代表取締役　山田　繁人6                   辞退

山本紙茶店　山本　均7         \3,999,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝

（２）落札額 （税抜）         \3,696,000

（税込）         \3,991,680 うち消費税相当額           \295,680

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

29



平成２７年７月２８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

43,800,000
1

7

10

8

9

4

5

㈱北川電機商会

前川電設㈱

3

46,500,000

笹嶋工業㈱

7

46,900,000

47,000,000

円

46,800,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

102.50

47,304,000

円

109.17

2.3327

請 負
対 象 額

108.33

2
2

1

摘　要

5

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 土山 地内

平成２８年 ３ 月１８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２７年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

土山浄水場紫外線処理施設機械電気設備工事

第2015001211号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前１０時１５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２７年 ７ 月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

45,878,400 42,480,000

円

50,976,000 47,200,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

107.50

103.33

2.1985

2.2921

2.3049

2.3297

107.50

108.33

落札
2.3402

2.3118

6

3

㈲松田電機店

㈱ミヤシゲテクノ南砺支店

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

47,000,000

4
46,500,000

30


